nebrodeni damarum copia nomen dedit . nebrode  
dame et hinuli gregatim peruagantur . inde nebro-  
des . Quidquid sicilia gignit ! sine soli sine homi-  
nis ingenio . proxima est iis que optima iudicatur .  
nisi quod fetus terre centuripino croco vincit . Hic  
primū inuenta comedia . hinc et cauillatio inimica  
in scena stetit . hinc domus archimedes / qui iuxta  
siderum disciplinam machinarius cōmentor fuit .  
hinc laissilla que eligere patriā maluit quā fateri . gē-  
tem ciclopum testatur vasti specus . Iestrigonū se-  
des adhuc sic vocantur . Ceres inde magistra sa-  
tionis fructarie . hic ibidē campus hennensis in flo-  
ribus semper . et in omni vernus die . quē propter  
est demersum foramen quo ditē patrem ad rap-  
tus libere exeuntem fama est lucem haustum . ;

Inter catynam et cyraculas certamen est de il-  
lustrium fratrum memoria . quorum nomina di-  
uerse partes sibi adoptant . Si catinenses audia-  
mus ! anaphius fuit / et amphinomus . si quod ma-  
lunt syracuse ! emantiam putabimus et critonem .  
Catynensis tamen regio causā dedit facto . in quā  
se ( cum ethne incendia protulissent ) iuuenes duo  
sublatos parentes euexerunt . inter flammās illesi  
ignibus . horum memoriam ita posteritas nume-  
rata est ! vt sepulcri locus nominaretur campus pi

orum . De arethusa et alpheo verū est hactenus /  
q̄ conueniunt fons et amnis . fluminū miracula  
abunde varia sunt . Dianam qui ad camerinā flu  
it si habitus pudice hauserit ! nō coibūt in corpus  
vnum latex vineus et latex aque . apud segestanos  
helbesus ī medio flumine subita ex estuatiōne fer  
uescit . ac idem quōuis dimissum ethna nullus frigo  
re anteuertit ; Hemoreum hic celestes mutāt  
plage . amarul deniq̄ est dum in aquilonem fluit .  
dulcis vbi ad meridiem flectitur ; Quanta in  
aquis ! tanta nouitas in salinis . salem agregētīnū  
si igni iunxeris ! dissoluitur vstione . cui si liquor  
aque proximauerit / crepitat veluti torreatur . pur  
pureum ethna mittit . in pachino translucidus iue  
nitur . cetera salinarum metalla que sunt aut agri  
gentino aut centuripino proximantia funguntur  
cantiū ministerio . nam illinc excuduntur signa ad  
facies hominū vel deorum ; Thermanis lo  
cis insula est arundinū ferax . ea accōmodatissima  
est in omnem sonū tiliarum . seu precentorias fa  
cias . quarum locus est ad puluinaria precinendi .  
siue vastas / que foraminum numeris ceptatorias  
antecedunt . seu puellatorias / quibus a sono clari  
ore vocamen datur . siue gingrinal / que breuioref  
licet subtilioribus tamen modis īsonāt . aut milui